Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2012/132192 (junção dos

processos nº. 2012/128707 e 2012/128724).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 021/2013.

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2013                   PROCESSO ADM. Nº.

2012/132192 (junção dos processos nº. 2012/128707 e 2012/128724).

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Uniforme Escolar para

a Rede Municipal de Ensino.

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Eletrônico nº. 001/2013, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 021/2013.

EMPRESA: SANGELO FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE MEIAS LTDA.

CNPJ: 08.787.846/0001-25  FONE/FAX: (11) 4337.7272

END.: AV WALLACE SIMONSEN – nº. 1749 – Nova Petropolis – São Bernado do

Campo/SP - CEP: 09.771-211

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.

08 MEIA MESCLA TIPO COLEGIAL
I. MONTAGEM DA MEIA MESCLA TIPO COLEGIAL

II. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DA MEIA

1. Meia colegial com calcanhar verdadeiro.

2. Cor da Meia: mescla com aplicação do Brasão de João Pessoa.

Matéria Prima: Algodão 20/1 NE Cardado; Poliamida: 2 X 78/23; Elastodieno 28/16 revestido com

poliéster.

3. Punho: O punho deve ser de tecido misto de algodão, com canelado 1X1, cravado com elastodieno,

liso internamente e externamente.

4. Encolhimento: 15%, no máximo.

5. Alongamento: 15%, no máximo.

6. Composição da Meia: 60% ALGODÃO; 37% POLIAMIDA; 03% OUTRAS FIBRAS.

Par 34.344

 João Pessoa, 06 de Março de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura

7. Fechamento: a meia deve ser costurada em máquina remalhadeira.

8. Todas as meias devem ser passadas de forma que apresente nitidamente o calcanhar e biqueira da

meia.

9. Embalagem: a meia deve ser embalada em saco plástico contendo 2 pares, por tamanho, para

acondicionar no kit que será entregue a cada aluno.

10. Identificação do produto: a etiqueta de identificação da meia deve ser auto-adesiva branca, afixada na

embalagem plástica. Os caracteres tipográficos dos indicativos, na cor preta, devem ser uniformes,

devendo informar a razão social, CNPJ, composição e tamanho.

11. As meias devem estar isentas de qualquer defeito que comprometa sua apresentação, íntegras,

montadas corretamente e as suas costuras devem ser feitas de tal modo que não apresentem pontas,
dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos.

As medidas terão tolerância de 5% para mais ou para menos, desde que não alterem a qualidade do

produto.

III. MEDIDAS DA MEIA ACABADA

Meia Malha Lisa - Verdadeiro Calcanhar

Tamanho PP P M G GG

A - Tamanho do
Calçado

18 a 21 22 a 25 26 a 29 30 a 33 34 a 37

B - Idade 3 e 4 5 e 6 7 e 8 9 e 10 11 e 12

C - Largura do Punho 6,0 cm 6,0 cm 6,0 cm 6,0 cm 7,5 cm

D - Altura do Punho 1,5 cm 1,5 cm 1,5 cm 2,0 cm 2,0 cm

E - Comprimento da

Perna
7,0 cm 8,0 cm 9,0 cm 10,0 cm 12,0 cm

F - Comprimento do

Pé
9,0 cm 11,0 cm 13,0 cm 16,0 cm 20,0 cm

QUANTIDADE DE

ITENS
2.200 6.490 3.300 6.600 15.754

QUANTIDADE

TOTAL
34.344

Código: 1090102283
Marca: Sangelo

Valor Unitário: R$ 2,21 (dois reais e vinte e um centavos).

Valor Total: R$ 75.900,24 (setenta e cinco mil, novecentos reais e vinte e quatro centavos).